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I. ÚVOD
Závěrečný účet zpracovává dobrovolný svazek obcí v souladu s § 17, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších změn po

skončení kalendářního roku.

V závěrečném účtu za rok 2019 jsou zpracovány souhrnné údaje o hospodaření za rok 2019, zejména o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění podle

rozpočtové skladby, údaje o hospodaření s majetkem a o dalších finančních operacích.

Součástí závěrečného účtu je vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům, Národnímu fondu a jiným rozpočtům.

II. ROZPOČET A ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ

Střednědobý výhled rozpočtu

Střednědobý výhled rozpočtu na období let 2020-2021 byl schválen 20.12.2018. Dne 29.11.2019 byl schválen střednědobý výhled na období 2021-2022.

Střednědobý výhled rozpočtu slouží pro střednědobé finanční plánování rozvoje sdružení.

Pravidla rozpočtového provizoria

Vzhledem k tomu, že rozpočet na rok 2019 byl schválený v roce 2018, nebylo potřeba schvalovat pravidla rozpočtového provizoria.

Rozpočet

Sdružení starostů schválilo dne 20.12.2018 schodkový rozpočet Sdružení obcí Jablunkovska na rok 2019 ve výši 2 603 200 příjmů,

2 923 200 výdajů a 320 000 financování. Schodek rozpočtu byl krytý zapojením přebytku hospodaření z minulého období.

Rozpočtová opatření

V průběhu roku byl rozpočet upravován rozpočtovými opatřeními, kterých bylo celkem 5.

Upravený rozpočet tak dosáhl celkového objemu7 520 200 příjmů, 8 115 200 výdajů a 595 000 financování.

III. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Daňové příjmy

Nedaňové příjmy 1 049 000,00 1 339 000,00 1 131 174,06 

Kapitálové příjmy

Přijaté transfery 1 554 200,00 6 181 200,00 10 627 118,59 

Příjmy celkem 2 603 200,00 7 520 200,00 11 758 292,65 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků

211 Příjmy z vlastní činnosti

2141 Příjmy z úroků (část)

214 Výnosy z finančního majetku

21 Příjmy z vl.činn.a odvody přeb.org.s příj.vzt.

2321 Přijaté neinvestiční dary

2324 Přijaté nekapitálové příspěky a náhrady

232 Ostatní nedaňové příjmy

23 Příjmy z prod.nekap.maj.a ost.nedaňové příjmy

2 Nedaňové příjmy (součet za třídu 2)

Vlastní příjmy (třída 1+2+3)

4116 Ost.neinv.přij.tra.ze státního rozpočtu

411 Neinv.přij.transf.od veř.rozp.ústřední úrovně

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů

412 Neinvestiční přijaté transf.od rozp.úz.úrovně

4134 Převody z rozpočtových účtů

413 Převody z vlastních fondů

41 Neinvestiční přijaté transfery

4213 Inv.přij.transf.ze státních fondů

4216 Ost.inv.přij.transf.ze státního rozpočtu

421 Investiční přijaté transf.od veř.r.ústř.úrovně

4221 Investiční přijaté transfery od obcí

422 Invest.přij.tra.od veř.rozp.územní úrovně

42 Investiční přijaté transfery

4 Přijaté transfery (součet za třídu 4)

Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4)

IV. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Běžné výdaje

Kapitálové výdaje

Výdaje celkem

Detailní výpis položek dle odvětvového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n.

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 4 457 059,05                     

2 923 200,00                     8 115 200,00                        6 762 208,52                     

812 000,00                        812 000,00                           809 490,00                        

2 923 200,00                     8 115 200,00                        11 219 267,57                   

2 603 200,00                 7 520 200,00                    11 758 292,65               

2 111 200,00                     7 303 200,00                        10 409 777,57                   

812 000,00                        4 473 200,00                        4 463 132,20                     

1 554 200,00                     6 181 200,00                        10 627 118,59                   

90 000,00                          126 000,00                           125 999,13                        

90 000,00                          126 000,00                           125 999,13                        

4 340 200,00                        4 337 133,07                     

722 000,00                        4 347 200,00                        4 337 133,07                     

742 200,00                        1 708 000,00                        6 163 986,39                     

722 000,00                        7 000,00                               

4 457 059,05                     

4 457 059,05                     

240 000,00                           240 000,00                        

705 000,00                        1 610 000,00                        1 608 969,51                     

37 200,00                          98 000,00                             97 957,83                          

705 000,00                        1 370 000,00                        1 368 969,51                     

1 049 000,00                 1 339 000,00                    1 131 174,06                 

37 200,00                          98 000,00                             97 957,83                          

772 000,00                        827 000,00                           686 877,00                        

1 049 000,00                     1 339 000,00                        1 131 174,06                     

772 000,00                        772 000,00                           631 877,00                        

772 000,00                        827 000,00                           686 877,00                        

55 000,00                             55 000,00                          

1 000,00                            1 000,00                               657,27                                

1 000,00                            1 000,00                               657,27                                

276 000,00                        511 000,00                           443 639,79                        

276 000,00                        511 000,00                           443 639,79                        

277 000,00                        512 000,00                           444 297,06                        



ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje)

V. HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST

Sdružení provozuje hospodářskou činnost. Do této činnosti spadají výnosy za služby pověřence GDPR, výnosy za zpracování žádostí o dotace a výnosy za  realizace 

veřejných zakázek pro členské obce.

VI. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Krátkodobé financování z tuzemska

Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111

Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů  (-) 8112

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113

Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostř. (-) 8114

Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115

Akt. krátkod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8117

Akt. krátkod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8118

Opravné položky k peněžním operacím

Operace z peněžních účtů organizace nemající

charakter příjmů a výdajů vlád.sektoru (+/-) 8901

Nerealizované kurzové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-) 8902

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek (+/-) 8905

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8)

VII. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních účtů

Základní běžný účet

Běžné účty fondů ÚSC

Běžné účty celkem

Pokladna

VIII. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Sdružení nemá zřízen žádný fond.

IX. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

Software

Ocenitelná práva

Povolenky na emise a preferenční limity

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby

Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí

Pěstitelské celky trvalých porostů

Drobný dlouhodobý hmotný majetek

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek

Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku

Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje

Oprávky k softwaru

Oprávky k ocenitelným právům

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám

Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku

X. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 705 000,00                        1 370 000,00                        1 368 969,51                     

15 924 007,80 -                  412 926,43                           15 511 081,37 -                  

411 942,00 -                       47 658,00                             364 284,00 -                       

109 939,39 -                       109 939,39 -                       

331 540,00                        331 540,00                        

15 924 007,80                   412 926,43 -                          15 511 081,37                   

1 094 324,00                     350 053,00                           1 444 377,00                     

109 939,39                        109 939,39                        

1 373,00                            1 373,00                               1 373,00 -                           

353 510,20                                 624 998,08                        978 508,28                           624 998,08 -                       

320 000,00                        595 000,00                           539 025,08 -                       

353 510,20                                 624 998,08                        978 508,28                           624 998,08 -                       

275 000,00                           87 346,00                          

812 000,00 -                       812 000,00 -                          

320 000,00                        320 000,00                           626 371,08 -                       

812 000,00                        812 000,00                           

320 000,00 -                       595 000,00 -                          539 025,08                        

2 923 200,00                     8 115 200,00                        11 219 267,57                   



4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů

4134 Převody z rozpočtových účtů

4221 Investiční přijaté transfery od obcí

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům

XI. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. (Výdaje) Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady x x

Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x x

Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x x

Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x x

příspěvek SMO - národní zdroje SR

Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady x x

Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x x

Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x x

Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x x

příspěvek SMO - zdroje z ESF

Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu x x

Ostatní osobní výdaje x x

Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x x

Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x x

Povinné pojistné na úrazové pojištění x x

Cestovné x x

dotace - profesionalizace veřejné správy Jablunkov

Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu x x

Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu x x

Drobný hmotný dlouhodobý majetek x x

Stroje, přístroje a zařízení x x

Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu x x

Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu x x

Drobný hmotný dlouhodobý majetek x x

Stroje, přístroje a zařízení x x

XII. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ
Přezkoumání hospodaření Sdružení obcí Jablunkovska za rok 2019 bylo provedeno 6.5.2020, a to Ing. Jiřím Turoněm.

viz. příloha č. 1

XIII. ZÁVĚR

Závěrečný účet SOJ obsahuje údaje o hospodaření sdružení podle rozpočtu. Podrobným přehledem o účelu a druhu peněžních toků je výkaz o plnění rozpočtu.

Projednání závěrečného účtu se podle § 17 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územích rozpočtů, ve znění pozdějších změn, uzavírá s vyjádřením:

 a) souhlasu s celoročním hospodaření, a to bez výhrad, nebo

b) souhlasu s výhradami, na základě nichž přijme samosprávný celek a svazek obcí opatření potřebná k nápravě zjištěných chyb a nedostatků, přitom vyvodí

   závěry vůči osobám, které svým jednáním způsobily územnímu samosprávnému celku nebo svazku obcí škodu.

Vzhledem k tomu, že přiložená "Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Sdružení obcí Jablunkovska za rok 2019" vyslovuje závěr

" Při přezkoumání hospodaření za rok 2019 jsem nezjistil žádné chyby a nedostatky", navrhuje se Sněmu starostů stejný závěr, a to: souhlasu s celoročním

hospodaření, a to bez výhrad.

15974 4 337 133,07                        4 337 133,07                         4 337 133,07                  4 337 133,07                 

15974 5137 3 649 066,57                         3 649 066,57                  

15974 6122 688 066,50                            688 066,50                     

15974 4116 -                                          -                                   

15974 4216 4 337 133,07                         4 337 133,07                  

15011 61 925,98                             61 925,98                              61 925,98                       61 925,98                      

15011 5137 35 997,50                              35 997,50                       

15011 6122 25 928,48                              25 928,48                       

15011 4116 61 925,98                              61 925,98                       

15011 4216 -                                          -                                   

13013 5173 -                                          9 614,00                         

13013 36 031,85                             36 031,85                              36 031,85                       52 811,85                      

13013 5032 -                                          246,00                            

13013 5038 -                                          764,00                            

41 505,85                       

13013 5031 -                                          682,00                            

13013 4116 36 031,85                              36 031,85                       

13013 5021 36 031,85                              

1045 5032 55 800,00                              42 271,00                       

1045 624 300,00                           834 600,00                            510 953,92                     679 117,00                    

519 881,00                     

1045 5031 156 100,00                            116 965,00                     

1045 2324 624 300,00                            510 953,92                     

1045 5011 622 700,00                            

1041 5032 9 800,00                                7 387,00                         

1041 109 200,00                           146 000,00                            89 329,42                       118 727,00                    

1041 5011 108 900,00                            90 891,00                       

1041 5031 27 300,00                              20 449,00                       

4 399 059,05                     

1041 2324 109 200,00                            89 329,42                       

4 457 059,05                     

90 000,00                          126 000,00                           125 999,13                        

240 000,00                           240 000,00                        


